assinatura deste Termo de Aditamento. 

3.2. O prazo de execução contratual fica ajustado para 48 (quarenta e oito) meses 

contados da assinatura deste Termo de Aditamento. 

CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR 

4.1. O valor total histórico da contratação é de R$ 338.417.171,93 (trezentos e trinta e 

oito milhões, quatrocentos e dezessete mil cento e setenta e um reais e noventa e três 

centavos), considerada a data base de junho de 2021, conforme planilha de itens e 

preços (SEI 130972419), onerando a dotação nº 2.4.2.2.54.0.1.01.01.001.000.11.01.000 - 

PMSP-SMT/ALARG ESTR M BOI MIRIM. 

4.2. Adota-se a planilha de itens e preços constante do documento SEI 130972419, sem